

اخبار

داروی ایرانی ارزان‌تر از کشورهای همسایه

اعمال محدودیت در واردات



مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، از اعمال محدودیت واردات یا توجه به افزایش تعداد پروانه های تولیدی خبر داد.

به گزارش مهر، غلامحسین صادقیان، این اقدام را از جمله دستاوردهای حوزه دارو نام برد و بیان داشت: هم اکنون پروانه‌های وارداتی به طور موقت و ۶ ماهه به جای ۴ ساله و مشروط به واردات به تعداد محدود تمدید می‌شود.

وی افزود: بر اساس مذاکراتی که با مجموعه‌های دارویی داشته ایم توانسته ایم قیمت دارو را نسبت به کشورهای همسایه ۳ تا ۸ برابر ارزاتر نگاه داریم و البته به گونه‌ای تدبیر شده که ضرری متوجه تولید کنندگان داخلی نشود مثلاً یکی از برندها با ماده اولیه در حالی در ایران با قیمت ۳٫۵ دلار عرضه می‌شود که در کشورهایی مانند ترکیه و عراق به ترتیب ۴٫۵ و ۱۰ دلار است.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو ادامه داد: همین ارزانی قیمت دارو در ایران موجب شده بود برخی از سودجویان مقادیر زیادی دارو خریداری نموده و از چرخه داروی کشور خارج و در کشورهای دیگر بفروش برسانند. به عبارت دیگر یارانه‌ی مردم ایران به نوعی در حساب‌های خود تلنبار کنند که به همت همکاران و با نظارت‌های الکترونیکی دقیق توانستیم مانع آن بشویم.

از سوی سازمان غذا و دارو

اسامی ۴ محصول غیر مجاز آرایش چشم اعلام شد



اسامی ۴ محصول غیرمجاز آرایش چشم، از سوی سازمان غذا و دارو اعلام شد.

به گزارش مهر، روابط عمومی سازمان غذا و دارو انواع محصولات پالت سایه چشم با نام تجاری QUEEN، پالت سایه چشم با نام تجاری DODOGIRL، خط چشم با نام تجاری KARITE و یک کربوکسی تریای دور چشم حاوی ژل بعلاوه زیر پد چشم با نام تجاری NATURHEX غیرمجاز معرفی شده است.

روابط عمومی سازمان غذا و دارو با اعلام اینکه این اطلاع‌رسانی صرفاً شامل نام تجاری محصولات با نوشتار ذکرشده، بوده از معاونت‌های غذا و دارو خواست نسبت به جمع‌آوری نمونه‌های مکشوفه و غیر مجاز فوق در سطح عرضه اقدام لازم را انجام دهند

سیاه‌نمایی نیست، واقعاً حال و روزمان به تداوم خوب نبودن نزدیک است، به چیزی شبیه شادی عمومی یا رضایت جمعی نیاز داریم، به‌قول شفیع کدکنی «طفلی به‌نام شادی، دیری است گم شده است.» آمارها هم این را نشان می‌دهند، مثلاً وقتی سراغ شاخص کامیابی می‌رویم جایگاه ایران اصلاً خوب نیست، این را مقصود فراستخواه همین اردیبهشت امسال به خیرآنلاین گفت: «رتبه شاخص کامیابی ایران از ۱۶۷ کشور ۱۲۶ است.» رتبه‌ای که محصول چند شاخص است، از امنیت و ایمنی گرفته تا آموزش و سلامت، کیفیت اقتصادی، محیط زیست، اعتماد به یکدیگر و البته اعتماد به نهادهای حکومتی؛ مجموعه‌ای از عوامل که سبب شده‌اند حال‌مان خوب نباشد. گزارشی که اخیراً در رسانه‌ها منتشر شد نشان داد وضعیت شادکامی در ایران پایین‌تر از متوسط جهانی است، جایگاه ایران در فهرست ۱۳۷ کشور که پیمایش شاخص شادکامی در سال ۲۰۲۳ در آنها انجام شده، رتبه ۱۰۱ است، جایگاهی که در تداوم سال‌های گذشته تقریباً همین بوده گویی شادی آدرس ما را فراموش کرده است، به‌تعبیر شفیع کدکنی: «هر کس از نشانی دارد این هم نشان ما: یک سو خلیج فارس سوی دگر خزر.»

استثناها در ایران؛ تحمیل اقلیت به اکثریت
به گزارش خیرآنلاین، در گزارش‌هایی که از وضعیت شادکامی منتشر می‌شود، شاخص‌های زیادی مورد نظر گروه پژوهشی است، مواردی از آن‌ها بالا نگفته شد، وقتی نتایج این بررسی‌ها را نگاه می‌کنیم انگار چیزی شبیه به تناقض در ما ایجاد می‌شود، مثلاً در همین گزارش اخیر گفته شده حتی در خاورمیانه جایگاه ایران از نظر شاخص شادکامی رقم پایین و هم‌سطح با کشورهایی چون عراق و فلسطین است، چیزی‌که می‌تواند این سوال را ایجاد کند که چرا وضعیت شادکامی ایرانی‌ها نزدیک به کشورهای است که مدت‌ها گرفتار جنگ هستند. همین پرسش را با یک جامعه‌شناس مطرح کردیم، سعید معدنی دراین‌باره به خیرآنلاین می‌گوید: «یکسری معیارها وجود دارد که سبب شادکامی می‌شود، مانند استانداردهای زیستی در جامعه، در برخی از جوامع این استانداردها پایین است و ایران یکی از این جوامع است، شما فقط وضعیت اقتصادی و مسائل اجتماعی ایران را در نظر بگیرید، وضعیتی که نمی‌تواند در استانداردها تعریف شود، اما علاوه بر استانداردها ما در ایران یکسری استثناها داریم که در سایر کشورها کمتر مشاهده می‌شود.»

او ادامه می‌دهد: «به‌عنوان نمونه در کشور ما باورهای اقلیت به اکثریت تحمیل می‌شود، مثلاً علیرغم این‌که جمعیت زیادی در کشور ما ماهواره دارند اما قانون منع استفاده از ماهواره وجود دارد، یا مثلاً اکثریت مردم حضور خانواده‌ها برای تماشای فوتبال در ورزشگاه‌ها را بد نمی‌دانند اما اقلیت مخالف، ایده خود را برای جلوگیری از ورود

به ورزشگاه‌ها به اکثریت تحمیل می‌کند، تقریباً به غیر از ایران و افغانستان کشوری نیست که خانواده‌ها نتوانند بری تماشای فوتبال به ورزشگاه بروند. یا در نمونه دیگر ما جزو معدود کشورهایی هستیم که تعداد زیادی از شبکه‌های اجتماعی در آن فیشر شده است، آن‌هم شبکه‌هایی که امروزه از منظر اقتصادی و اجتماعی ابزار زندگی مردم هستند. یا در نمونه دیگر وقتی در ایران

گریز و عزلت‌نشینی ایرانی‌ها؛ «با می‌روند یا خمود و گوشه‌نشین می‌شوند»

شادکامی، حلقه مفقوده جامعه ایرانی

گروه جامعه- در سال‌های اخیر گزارش‌های جهانی نشان می‌دهند شاخص‌هایی مانند شادکامی در جامعه ایرانی وضعیت مناسبی ندارند، یک جامعه‌شناس این تداوم خوب نبودن را به امر استثنا در جامعه ایران نسبت به جوامع دیگر گره می‌زند.



معدنی: در

جامعه‌گاهی با

آسیب‌مواجه

هستیم‌گاهی

بامسئله،

آسیب‌چیزی

است‌که مردم

به آن حساس

هستند،اما

مسئله‌چیزی

است‌که در

جامعه‌وجود

ارد،انگار

که دارد‌از

درون جامعه

را می‌خورد

اما دیگر برای

مردم عادی

مهم‌نیست،

بلکه فقط برای

متخصصن

اهمیت دارد

که این وضعیت برای سال‌های طولانی تداوم داشته باشد سبب گریز و گوشه‌گیری می‌شود؛ کسانی‌که توانایی دارند از کشور خارج می‌شوند و آن‌هایی

که می‌مانند گرفتار نوعی خمودی و عزلت نشینی می‌شوند، لذا انرژی مورد نیاز برای توسعه جامعه وجود ندارد، بنابراین این وضعیت خودش را مثلاً در میزان صادرات کشور نشان می‌دهد، طبق آمارها ما از منظر صادرات کالا جزو ۱۵ کشور آسیا هم نیستیم چراکه نیروی جوان ما یا گریز کرده و از کشور خارج شده یا اگرهم باقی مانده گوشه‌گیر شده و دیگر نیروی موثری برای ایده‌های توسعه‌ای وجود ندارد،

انگار در یک وضعیت تعلیق هستیم، حتی اگر هم جوانی در جایی کسب و کار دارد نمی‌داند وضعیتش برای ماه آینده چگونه استف بنابراین نمی‌توند تبدیل به یک نیروی تصمیم‌ساز شود، برعکس همیشه در وضعیت عصبانیت است.»

عادی شدن استثنا!

یکی از نگرانی‌ها برای هر جامعه‌ای این است که یک آسیب عادی سازی شود، یعنی اعتیاد، کودک کار، تکدی‌گری تبدیل به وضعیت عادی و پذیرفتی شود، آیا جامعه‌ای که به دور از استانداردهای زندگی رضایت جمعی خودش را از دست می‌دهد و تداوم آن سبب‌ساز شکل گرفتن

خبر

پیش بینی از وضعیت هوا در پاییز امسال

گرم و کم بارش!

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه هم‌اکنون در اوج گرمای تابستانه هستیم، گفت: براساس پیش‌بینی‌ها پاییز امسال گرم و کم‌بارش خواهد بود.

به گزارش مهر، احدوظیفه رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه از نیمه دوم تیرماه تا پایان مردادماه اوج روزهای گرم سال به شمار می‌رود، گفت: هرساله در این بازه زمانی طبق اقلیم ایران دما در بالاترین حد ممکن خود قرار می‌گیرد، به عبارت دیگر تابستان‌های ایران در کنبد هوای گرم قرار دارد؛ در اقلیم هوای خاورمیانه پایدار می‌شود به همین دلیل به طور نرمال با بالاترین دمای چرخه سالانه مواجه می‌شویم.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی در ادامه تأکید کرد: طی هرسال گنبد حرارتی در این بازه زمانی در خاورمیانه شکل می‌گیرد، ایران نیز به عنوان یکی از کشورهای خاورمیانه‌روزیها تابستان تحت‌تأثیر سامانه‌های گرم قرار می‌گیرد اما دمای هوای ایران در تابستان امسال بیش‌از حد معمول گرم شده که بخشی از این گرما به افزایش دمای جهانی بازمی‌گردد.

وی افزود: زمانی که گنبد حرارتی پر فشار در ترازهای فوقانی قرار می‌گیرد، موجب فرونشینی جریان هوا می‌شود که بخش دیگری از افزایش دمای این روزها به این موضوع مرتبط است؛ همچنین تغییر اقلیمی و محلی در راستای افزایش دمای‌بی‌تأثیر نخواهد بود. وظیفه تصریح کرد: دمای سطح زمین در سال ۲۰۲۳ میلادی رکورد بالاترین افزایش دما را ثبت کرد و بر اساس پیش‌بینی‌ها سال ۲۰۲۴ نیز رکورد بالاترین افزایش دما را نسبت به سال گذشته ثبت خواهد کرد؛ همچنین طبق

پیش‌بینی‌ها به نظر می‌رسد در پاییز امسال علاوه بر کاهش میزان بارش‌ها، گرمای بالاتر از حد معمول را هم تجربه کنیم، ناگفته نماند که گرمایش جهانی در حال رسیدن به مرزهای نگران کننده است، وی افزود: هم‌اکنون امواج گرما نه تنها خاورمیانه بلکه مناطق شرق اروپا و شمال آفریقا را به شدت تحت تأثیر خود قرار داده و روزهای گذشته نیز کشورهای ترکیه و عربستان به علت گرمای شدید هوا با قطعی برق مواجه شدند؛ همچنین در ایران نیز همزمان با آغاز موج گرما کم‌اکان دچار این وضعیت بودیم، زیرا تقاضا برای مصرف انرژی به‌خصوص برق بالا بود.

این مقام مسؤول در خصوص اشعه فرا بنفش گفت: این اشعه به عنوان یکی از ویژگی‌های روزهای تابستان به شمار می‌رود، زیرا آسمان بدون ابر و جهت تابش نور خورشید به صورت عمود است. بر همین اساس عموم مردم تنها با استفاده از چتر، کلاه و عینک مناسب می‌توانند نسبت به آسیب‌های احتمالی اشعه فرابنفش مراقبت کنند.

به گفته وظیفه؛ روند افزایش دما در ایران تا اواسط هفته آینده ادامه خواهد داشت، سپس به تدریج با کاهش دما مواجه خواهیم شد.



خودروهای فرسوده؛ عامل پنهان تشدید گرمای هوا



گلعلیزاده گفت: خودروهای فرسوده با انتشار بالای گازهای گلخانه‌ای و ذرات معلق، نقشی کلیدی در تشدید گرمایش زمین دارند.
داریوش گلعلیزاده رئیس تغییر اقلیم محیط زیست در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: خودروهای فرسوده به دلایل مختلفی از جمله کارایی پایین موتور، سوخت ناقص و استفاده از تکنولوژی‌های قدیمی، میزان بالاتری از آلایندها را تولید می‌کنند. این آلایندها شامل دی‌اکسید کربن (CO۲)، اکسیدهای نیتروژن (NOX) و ذرات معلق (PM) هستند که همگی به عنوان عوامل اصلی در افزایش دمای کره زمین شناخته می‌شوند.

او ادامه داد: CO۲ اصلی‌ترین گاز گلخانه‌ای است که توسط خودروهای فرسوده منتشر می‌شود. سوخت‌های فسیلی مانند بنزین و گازوئیل که در خودروهای استفاده می‌شوند، در فرایند احتراق CO۲ تولید می‌کنند. خودروهای فرسوده به دلیل کارایی پایین‌تر و مصرف سوخت بیشتر، CO۲ بیشتری منتشر می‌کنند. گازها نیز از محصولات جانبی احتراق سوخت‌های فسیلی هستند. NOX به طور مستقیم به گرم شدن زمین کمک می‌کند و همچنین باعث تشکیل ازن در سطح زمین می‌شود که یک گاز گلخانه‌ای قوی است.ذرات معلق از طریق احتراق ناقص سوخت تولید می‌شوند و می‌توانند باعث افزایش دمای هوا و همچنین مشکلات جدی بهداشتی شوند. خودروهای فرسوده به دلیل احتراق ناقص سوخت و نداشتن سیستم‌های فیلتراسیون مدرن، PM بیشتری منتشر می‌کنند.

هدیه متفاوت وزیر آموزش و پرورش به قهرمان المپیک

وزیر آموزش و پرورش گفت:به هر ورزشکاری که قهرمان المپیک شود با هماهنگی و مشارکت استانداردهای یک فضای ورزشی درون مدرسه‌ای هدیه می‌کنیم.

به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش رضا مراد صحرائی در جلسه شورای آموزش و پرورش ماندردان پس از قهرمانی محمدهادی ساروی در المپیک پاریس در تماس تلفنی با خانواده این قهرمان المپیک گفت: به اهالی روستای زادگاه محمدهادی ساروی و هر ورزشکاری که قهرمان المپیک شود با هماهنگی و مشارکت استانداری‌ها یک فضای ورزشی درون مدرسه‌ای هدیه می‌کنیم.

